
  

平成 28 年 6 月介護予防カフェ説明会のご案内 

 

「介護予防カフェってどんなもの？」「興味はあるけど自分にできるのかしら？」 

そんな疑問にお答えする介護予防カフェ説明会(主催者向け)を開催いたします。 

地域の集まりで、お友達のグループで、コーヒーマシンをきっかけに地域ではじめる「つ

どいの場」づくり、介護予防カフェにご興味のある方は、ぜひご参加ください。 

日時平成 2８年６月１５日(水) 10:00 ～ 11:30(受付 9:30～) 

場所東灘区役所 3 階 31・32 会議室(神戸市東灘区住吉東町 5 丁目 2 番 1 号) 

 

JR「住吉駅」下車  

東南約 500 メートル、徒歩約 8 分  

阪神電車「魚崎駅」下車  

北 700 メートル住吉川沿い、徒歩約 11 分  

市バス 33･35･37･38 系統  

「東灘区役所前」下車すぐ  

 
 

対象者：活動拠点を神戸市内とし、介護予防カフェに取組む意欲のある方、興味のある方 

1 組 2 名まで(代表者 1 名・同行者 1 名まで) 

※手話通訳等ご利用の方、その他介助を要する場合は、お申込時にお申し出ください。 

募集定員：30 組 60 名程度 

申込方法：裏面の参加申込書を FAX にてお送りください。 

申込受付開始日： 平成 28 年５月 16日(月) 9：00～平成 28 年６月７日(火)正午まで 

申込先：FAX 番号 078－322－6047 

神戸市保健福祉局高齢福祉部介護保険課 介護予防カフェ説明会 担当宛 

※申込多数の場合は抽選となります。締め切り後、決定通知をお送りいたします。 

※次回平成28年11月にも説明会を実施予定です。今回ご都合の悪い方、抽選から漏れた方につきましては、

次回以降の説明会も合わせてご検討ください。 

※午前7時時点に気象警報（大雨・洪水・暴風)が発令された場合は、説明会を中止いたしますのであらかじめ

ご了承ください。 

 

主催：神戸市 

共催：ネスレ日本株式会社 

問い合わせ先：神戸市保健福祉局高齢福祉部介護保険課 ＴＥＬ322-6325 

（平日 8：45～17：30、土日祝日を除く） 



  

ＦＡＸの場合は、このまま送信ください。FAX：078―322―6047 

こうべ 元気！いきいき！！プロジェクト 

『介護予防カフェ 説明会』参加申込書 

代表者氏名 
 

同行者氏名 

(1 名まで) 

 

連絡先 
午前９時から午後５時の間に、連絡のつく連絡先をご記入ください。 

ＴＥＬ           ＦＡＸ              

住所 

〒   -     

 

 

備 考 
※手話通訳等ご利用の方、その他介助を要する場合は、備考欄にご記入ください。 

 

＜申込先＞ 

 

 
 

※以下は記入しないでください。 

《 決定通知書 》・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

6 月 15 日(水)10:00～決定・不可 
平成28年6月介護予防カフェ説明会参加申し込みにご応募いただき誠にありがとうございました。

抽選の結果、上記決定通知の通りとなりました。 

ご意向に沿えない結果となりました皆様には心よりお詫び申し上げます。神戸市では、地域におけ

る介護予防に対する取組みを応援してまいりますので、今後ともご協力の程、よろしくお願いいたし

ます。 

また、この度、本説明会に当選された皆様への前もってのご案内はございませんので、当日、直接

会場にお越しください。 

神戸市保健福祉局高齢福祉部介護保険課 介護予防カフェ説明会 担当宛 

〒650－8570  神戸市中央区加納町 6-5-1 

TEL：078－322－6325  FAX：078‐322‐6047 

※平成 28 年 6 月７日(火)正午必着 


